



ประกาศเทศบาลตำบลนากลาง
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ด้วยเทศบาลตำบลนากลาง จะดำเนินการโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนบูรพา หมู่ที่ 11 บ้านด่านคำ เข้ม หมู่ที่ 6 บ้านหนองด่าน ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ซ้างทาง กว้าง 1.5 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาวรวม 243 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตารางเมตร (2.) วางท่อระบายน้ำ เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนดงบประมาณตั้งไว้ 630,000.- บาท (หกแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 มาตรา 34 (1) ลงวันที่ 23 สิงหาคม 2560 และประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง มาตรา 34 วรรคหนึ่ง (1) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 เพื่อให้หน่วยงานของรัฐนำหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างไปใช้ปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง มีประสิทธิภาพ และเป็นแนวทางเดียวกัน เป็นไปตามประกาศของคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ (ปปช.) โดยการดำเนินการตามแนวทางหนังสือสั่งการของกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค (กวจ) 0405.2/ว 78 เทศบาลตำบลนากลางจึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้าง ของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 611,765 บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน) รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 3 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565

(นายทวีศักดิ์ จันทะศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลนากลาง อ.นากลาง จ.หนองบัวลำภู โทร.042-359044-37

ที่ ข. 1๒1 / 2565

วันที่ ๑ สิงหาคม พ.ศ. 2565

เรื่อง รายงานผลคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน ปลัดเทศบาล/นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลนากลาง เลขที่ ลงวันที่ สิงหาคม 2565 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาโครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนบูรพา หมู่ที่ 11 บ้านด่านคำ เชื่อม หมู่ที่ 6 บ้านหนองด่าน ตำบลด่านช้าง อำเภอากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู ปริมาณงาน (1.) ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก 1 ซ้ำทาง กว้าง 1.5 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร ยาวรวม 243 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตารางเมตร (2.) วางท่อระบายน้ำเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40x1 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลนากลางกำหนด งบประมาณตั้งไว้ 630,000.- บาท (หกแสนสามหมื่นบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว รวมเป็นราคากลางงานก่อสร้าง 611,765 บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยหกสิบห้าบาทถ้วน) (โดยกำหนดงวดงาน จำนวน.....1.....งวด) กำหนดส่งมอบงาน.....๒0.....วัน รายละเอียดปรากฏตามแบบประมาณการที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายประยุทธ์ เอ็นอารมย์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายชัชฎุทธิ์ ระวิพันธ์)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายวิทยา ทิพย์ทอง)

ความเห็นของปลัดเทศบาล

ควรอนุมัติ ไม่ควรอนุมัติ

(นายชัยพร ชันทะชา)

ปลัดเทศบาล

ความเห็น/คำสั่งนายกเทศมนตรี

อนุมัติ ไม่อนุมัติ

(นายทวีศักดิ์ จันทะศรี)

นายกเทศมนตรีตำบลนากลาง

แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา กลาง

สรุป

ชื่อโครงการ ขยายตัวโรงร่อนแร่ดีบุกพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนบุรพา

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 เข้ม หมู่ที่ 6 ต.ด่านช้าง อ.นาตาล จ.พnomงบัวลาจ

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลนาตาล

คำนวณราคาโดย คณะกรรมการประมาณราคากลาง

วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565

พิกัด : ภูมิ Lat 17.28699 Long 102.16755

สิ้นสุด Lat 17.28758 Long 102.16539

ปริมาณงานก่อสร้าง : 1.ขยายตัวโรงร่อนแร่ดีบุกเสริมเหล็ก 1 ข้างทาง กว้าง 1.50 ม.

หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ยาวรวม 243 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 364 ตร.ม.

2.งานวางท่อระบายน้ำขนาด 20.40x1.00 ม. รวมเนื้อที่ คสล.

ระยะดำเนินการ : 0.2x3 กม.

ระยะเวลาดำเนินการ : 60 วัน

ราคาน้ำมัน : 30.50 บาท/ลิตร

แบบแปลน : ตามungskากำหนด

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภททางหลวง สะพานและท่อเหลี่ยม	1.00	งาน	445,079.80	445,079.80	1.3607	605,620.08	605,620.08	
	งานก่อสร้างประเภททางหลวง	1.00	งาน	6,145.00	6,145.00	1.0000	6,145.00	6,145.00	
	งานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อม								
	เงินล่วงหน้าขาย 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 % ต่อปี								
	เงินประกันผลงาน 0 % คมนาคมผู้จดทะเบียน (VAT) 7 %								
							ราคาค่าก่อสร้าง	611,765.08	
							ค่าก่อสร้าง	611,765.00	
สรุป									

เป็นตัวอักษร (หากส่วนหนึ่งพิมพ์หรือเขียนทดกลับหากพบ)

445,079.80 บาท
6,145.00 บาท
451,224.80 บาท
1.3607
1.0000

- 1 สรรพสามิตบนทุนงานก่อสร้างทาง
- 2 สรรพสามิตบนทุนงานค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อม
- 3 สรรพสามิตบนทุนหนังสือราชการ
- 4 Factor F งานทาง พื้นผิวแบริดจ์
- 5 Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต่อม

ลงชื่อ ประธาน (นายประสิทธิ์ เข้มอารมณ์) ผู้อำนวยการกองช่าง
เห็นชอบ (นายเขมกร ปุณย์สุมา) รองปลัดเทศบาลตำบลนาตาล

ลงชื่อ กรรมการ (นายวิทยา ทิพย์ทอง) นายช่างโยธาชำนาญงาน
ลงชื่อ อนุมัติ (นายวิศักดิ์ ฐิติประเสริฐ) นายกเทศมนตรีตำบลนาตาล

ลงชื่อ กรรมการ (นายชัชชาติ ธีระพันธ์) หัวหน้าฝ่ายการโยธา
เห็นชอบ (นายชัยยะ ธีระชัชวาลย์) ปลัดเทศบาลตำบลนาตาล

แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา
งานก่อสร้างประเภททาง

ชื่อโครงการ **ขยายวิถียรจากคอเคสเดิมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนบุรพา**
สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 เข้ม หมู่ที่ 6 ต.นาขาง อ.นาขาง จ.หนองบัวลำภู
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกลาง
คำนวณราคาโดย คณะกรรมการประมาณราคากลาง

ชื่อสายทาง : ถนนบุรพา
ระยะดำเนินการ : 60 วัน
วันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ค่างาน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	งานก่อสร้างประเภททาง								
	งานก่อสร้างประเภททาง สะพานและท่อเหลี่ยม								
	งานก่อสร้างประเภททาง								
1	งานรื้อโครงสร้างเดิม (REMOVAL OF EXISTING)								
2	งานดิน (EARTH-WORK)								
3	งานรองพื้นทางและพื้นที่ทาง (SUBBASE AND COURSES)								
3.1	งานวัสดุรองพื้นคอนกรีต	18.20	ลบ.ม.	719.00	13,085.80	1.3607	978.34	17,805.85	
	- งานทรายรองพื้นคอนกรีต								
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)								
4.1	งานผิวทางบ่อลาดดินชั้นนอกที่หนา 0.15 ม.	344.00	ตร.ม.	364.00	125,216.00	1.3607	495.29	170,381.41	
4.2	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	223.00	ม.	51.00	11,373.00	1.3607	69.40	15,475.24	
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)								
5.1	งานท่อลอดคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 ม. จำนวน 3	223.00	ม.	735.00	163,905.00	1.3607	1,000.11	223,025.53	
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)								
5.1	งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด								
	- บ่อพัก สล.	20.00	บ่อ	6,575.00	131,500.00	1.3607	8,946.60	178,932.05	
	รวมค่าก่อสร้างประเภททาง				445,079.80	1.3607		605,620.08	
	ค่าใช้จ่ายพิเศษนอกกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ								
1	ค่าจ้างพิเศษนอกกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	1.0000	2,500.00	2,500.00	
2	ค่าจ้างช่างฝีมือโครงการ	243.00	ม.	15.00	3,645.00	1.0000	15.00	3,645.00	
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษนอกกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ				6,145.00			6,145.00	
	รวมค่าจ้างทั้งสิ้น				451,224.80			611,765.08	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

โครงการขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมระบบระบายน้ำ ถนนบูรพา หมู่ที่ 11 เชื่อม
หมู่ที่ 6 ตำบลด่านช้าง อำเภอนากลาง จังหวัดหนองบัวลำภู โดยวิธี e-bidding

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....เทศบาลตำบลนากลาง.....

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....630,000.-.....บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ขยายผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมระบบระบายน้ำ

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....3...มีนาคม...2565.....เป็นเงิน.....611,765.-.....บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทาง

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายประยุทธ์ เย็นอารมย์	ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	ผู้อำนวยการกองช่าง
7.2 นายชัชฤทธิ์ ระวิพันธ์	กรรมการกำหนดราคากลาง	หัวหน้าฝ่ายการโยธา
7.3 นายวิทยา ทิพย์ทอง	กรรมการกำหนดราคากลาง	นายช่างโยธาชำนาญงาน